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Nr 139.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts i statsverkspropositionen 
gjorda förslag om anslag för budgetåret 1948/49 till 
oförutsedda utgifter.

(4:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 januari 1948 (bilaga 
16), föreslagit riksdagen att till Oförutsedda utgifter för budgetåret 1948/49 
anvisa ett förslagsanslag av 1 000 000 kronor.

För bestridande av oförutsedda utgifter har riksdagen efter av Kungl. 
Maj:t gjorda framställningar å riksstaterna för budgetåren 1943/44—1947/
48 uppfört förslagsanslag å för ett vart av åren 1 000 000 kronor, att under 
vissa angivna villkor stå till Kungl. Maj :ts förfogande för bestridande av ut
gifter av så brådskande art, att frågan ej hinner underställas riksdagen.

Under år 1947 ha beslut meddelats om anvisningar från anslaget till oför
utsedda utgifter å tillhopa 1 179 368 kronor 97 öre.

Beträffande dispositionen av ifrågavarande anslag föreslås för nästa bud
getår nu tillämpade grunder skola gälla oförändrade. Med anledning av en 
framställning i ämnet av Sveriges advokatsamfund hemställes om bemyn
digande för Kungl. Maj :t att, även under tid, då riksdagen är samlad, från 
anslaget bestrida ersättning, som kronan genom lagakraftvunnen dom ålagts 
utgiva, under förutsättning att andra medel icke stå till förfogande för än
damålet.

Utskottet. Anslaget till oförutsedda utgifter föreslås för budgetåret 1948/
49 till samma belopp som för innevarande budgetår, eller l,o miljon kro
nor. Beträffande de för dispositionen av anslaget nu gällande reglerna har 
icke ifrågasatts någon ändring. Vad departementschefen förordat i fråga 
om ianspråktagande av anslaget även under tid då riksdagen är samlad för 
gäldande av belopp, som kronan genom lagakraftvunnen dom ålagts utgiva, 
tillstyrkes av utskottet. Utskottet förutsätter emellertid därvid, att ifråga- 
kommande dispositionsbeslut i likhet med övriga anvisningar bringas till 
riksdagens kännedom.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må
dels till Oförutsedda utgifter för budgetåret 1948/49 an

visa ett förslagsanslag av 1 000 000 kronor, att stå till Kungl. 
Maj :ts förfogande för bestridande av utgifter, vilka äro av så
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brådskande art, att frågan ej hinner underställas riksdagen, 
under villkor,

att utgiften är av den storlek, att vederbörande huvudtitels 
anslag till extra utgifter med hänsyn till därå förefintlig be
hållning icke lämpligen kan för ändamålet anlitas,

att utgiften är av beskaffenhet att ej kunna bestridas av 
andra till Kungl. Maj :ts förfogande stående medel,

att utgiften icke heller avser ändamål, för vilka anslag 
uppförts å sådan beredskapsstat, varom förmäles i § 63 re
geringsformen,

samt att genast vid nästa lagtima riksdags början en sär
skild specificerad anmälan göres till riksdagen om de utgif
ter, Kungl. Maj :t under det senaste året anvisat att utgå av 
anslaget;

dels medgiva, att belopp, som kronan genom lagakraft- 
vunnen dom ålagts att utgiva, må bestridas från anslaget 
till oförutsedda utgifter under förutsättning att andra me
del icke stå till förfogande för ändamålet.

Stockholm den 4 juni 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 144.


